Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 157/2025

Autoria: Vereador Rafael Gomes Jardim

“Indica a sinalização de transito para realização de aulas praticas da

Auto Escola atris do Terminal Rodoviário”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, apés os tramites regimentais, a
necessidade de sinalizagdo de transito horizontal (pintura solo) para realização de aulas
praticas da Auto Escola atrés do Terminal Rodovidrio, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necesséria, para que as aulas praticas da
Auto Escola possam estar sendo realizadas atrás do Terminal Rodoviario, uma vez que a
sinalizagdo deve seguir as normas do DETRAN e CONTRAN para garantir a seguranga
€ o aprendizado correto dos futuros condutores.

Por fim, diante de todo o €xposto, pe¢o ao Chefe do Poder Executivo
que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenéario Massao Kanashiro, 09 de dezembro de 2025.

JAlA frones o et
RAFAEL GOMES J. M

Vereador